CAPUT II.

Cum natus esset Jesus in Bethlehem Juda. Ad distinctionem alterius Bethlehem, quæ est in tribu Zabulon, nominavit.

Ecce Magi ab Oriente, usque, Venimus adorare eum. Magi non propter magicam artem sic nominantur, sed propter aliquam philosophiam, in qua succe-

res Balaam esse creduntur, et propter prophetiam A
ejus incitati, visa nova stella natum regem querebant, qui confringere omnes duces alienigenarum prophetatus est ex divino eorum.

Et congregans omnes principes sacerdotum, usque, in Bethlehem Judæ. Quod magis tunc stella non apparuit, quia eos ante ducebat, ad Judæorum factum est damnationem, ut exquisiti ab Herode, locum nativitatis Christi exprimerent, ne ullam excusationem haberent ignorantia, post neglectam fidem: cum ante nativitatem ejus non solum quod nasci deberet, sed ubi nasciturus esset, demonstrarent. Mystice autem tres Magi tres partes mundi significant, Asiam, Africam, Europam, sive humanum genus, quod a tribus filiis Noe seminarium sumpsit.

Et ecce stella quam viderunt in oriente antecedebat B
eos, usque, dum veniens staret supra ubi erat puer. Porro hæc stella prophetiam significat, quæ ab initio promissæ benedictionis semini Abrahamæ quasi præteriens Christum venturum esse promisit, usque dum natum in plenitudine temporis ostendebat.

Videntes autem stellam, gavisus sunt gaudio magno valde. Id est, intelligentes finitam esse prophetiam inenarrabili gaudio gratulantur, qui de tribus partibus mundi ad fidem Christi conveniunt.

Et intrantes domum, invenerunt puerum cum Maria matre ejus. Id est, per fidem Ecclesiam ingredientem, Christum cum primitiva Ecclesia invenerunt, quæ ex Israelitico populo conversa est ad fidem ejus.

Et procedentes adoraverunt eum. Nequaquam adorarent, si eum Dominum non crederent. Mystice autem procedebant populi credentium, et adorabant vera fide et pura confessione.

Et apertis thesauris suis, et reliquis. In auro regalis dignitas ostenditur Christi; in thure, ejus verum sacerdotium; in myrrha, mortalitas carnis; aliter: in auro spiritualis sensus, in thure olfactus virtutum, in myrrha mortificatio corporis designatur, quæ quotidie omnia ab ista Ecclesia in tribus partibus mundi dispersa Domino offeruntur. Alii tres species philosophiæ in his muneribus intelligere volunt: physicam, ethicam, logicam, quas post fidem ad laudem Dei iste mundus obtulit, cum antea inani studio impendit. Alii in auro allegoriam, in myrrha historiam, in thure anagogen, dicunt insinuari.

Et responso accepto, usque, per aliam viam reversi sunt in regionem suam. Regio nostra est paradisos, ad quam per obedientiam reverti debet genus humanam, quod inde per inobedientiam expulsum est. Herodes vero significat diabolum, ad quem redire post acceptam fidem prohibemur.